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N0 bazB t€ nenit 58 te Ligiit p€r Vet€qeverisjen LokaleNr' 03/L-040' nenit 82'7 te

Statutit tE Komunes s€ Mamushg, t0 dat€s Ot.tZ.ZOOg Kryetari i Komunes sE Mamushes

bie kEtE:

VENDIM '
Pages0 kontrat6 mbi veP€r

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtoris€ sB Shdndet$sis€ dhe Mir$qenies Sociale p6r

pages6n, sh6rbim i t ont uttuu, ,n, kontrate mbi .vepgr pgr Dr. Refki selaj si Mjek

ffi;i;ifu _ Internist ne QKMF n€ Mamush€, n€ vlere prej 160 euro.

u
Mjetetq0lejohenpOrpages€jan.dtededikuarap6rpages0nemuajitqershor2013.

III
Mjetet n€ fial€ do t€ merren nga Drejtoris€ s€ str0ndet6sis0 dhe Mireqenies

Sooiale nga kategbria e mallrave dhelherbimeve n€ vlerg prej 160 euro'

Ky vendim hynO n0 fuqi menjdhere pas n0nshkrimit te tij'

Me k€t€ vendim t0 njoftohet
l. Drejtoris0 sO Sh€ndet€sis0 dhe Mir€qenies Sociale;

2, PalEve;
3. Departamenti i Pagave - MAP dhe

4. Arkiva
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Republika
ol Xosov
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Reoubllka e Kosoves - Kosova Cumhuriyeti Republika Kosova,- Republic

MAMi$A EELEDIYEsI-K0MUNA q

ozNr. h ? -ts
Me dat6 24,07.2013

N0 baz6 tg nenit Sg te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82.7 t6 statutit t€ Komun€s s6 Mamushes td

dat€s 01,12.2008, n€ Oale ie ligjit te prokurimit pubtik t€ Republikes s6 Kosoves nr. 04/L'042 dhe rregulloreve td

prokurimit publik, Kryetari i Komun€s se Mamushes bie kgte:

VENDIM

Em€rohet z, Afrim Atiu, Menaxheii rontrates pgr t6nd€n *?tl'L" ""NDERTIM| I RRuGEVE FUSHoRE DHE SHTRUARJA E TYRF

ME GuR rE rHyER" me numer t0 Prokurimit: 626/13/005t521, i njejti per mbikeqyrje do ti raportoj Drejtoris€ td

Sh6rbimeve Publike 
Neni ll

Paspranimitt€kontrat6s,menaxheriiKontrat0sdot6p€rgatise$dukeperdorUr
formularin standard te miratuar nga KRPP. Plani p€r menixhimin e;kontratbs do t0 p€rgatitet para.fillimit te.zbatimit t'3

kontratgs dhe me pajtimin e palevi te kontrates, (o do td dokumentohet me n0nshkrimet e t€ dy pal€ve, perkatasisht t€

Menaxherit te Kontrates dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrat€s, brendi 2 dit6ve te punes, do ta p€rcjell nje kopje t€ planit pgr menaxhimin e kontrates

departamentit te prokurimit, 
Neni lll

Pergjegj€sit6 e Menaxherit t0 Kontrat0s:
1;-tr,tenaxnon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara n€ Kontrat€; dhe

O! Siguron q€ opeiatori ekonomik kryen kontrat€n n6 pdrputhje me termat dhe kushtet e specifikuara ne Kontratd.

ruenitv
Funksionet e Menaxherit tB Kontrat€s jan6:

a) T€ siguroj qe operatori ekonomik i permbush t€ gjitha obligimet e performancas apo d€rgesds ne perputhje me

termat dhe kushtet e kontratds;
b) T€ siguroj q€ operatori ekonomik e dor€zon ter6 dokumentacionin e k6rkuar ne perputhje me termat dhe kushtet

e kontrat6s,
c) T6 siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i p€rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera n0 perputhje me terma dhe

kushtet e kontrat€s.
d) T€ siguroje se ka konholl adekuat t€ kostove, cilOsis0 dhe koh6s aty ku €shtd e p€rshtatshme;

e) T6 siguroje qe te gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes se dosjes s€ kontrat€s;

fl Te siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit t€ kontrat€s t6 mbahen dhe arkivohen siQ k€rkohet;
g) Te nijerr variacione apo urdhra p€r ndryshim n€se k6rkohet, nd p€rputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
n) t'i sigurol detaje t0 plota t€ nj€ ndryshimi td k€rkuar te kontEtes zyres s€ Prokurimit dhe ta merr miratimin,

i) Td menaxhoj€ dordzimin e procedurave te pranimit;
j) Td jep detaje tB plota per ndonje ndBrprerje tg propozuar td kontrat6s zyres sB Prokurimit; dhe

t<1 T'i dorezojd raportet mbi progresin ose kompletimin e nj€ kontrate sig k6rkohet nga zyra e Prokurimit ose nga

zKA.
Neni V

Menaxheri i Kontratgs duhet t'i permbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tjera

t€ cilat kan€ td b0jn0 me menaxhimin e kontrat€s,
NenilV

Ky vendim hyn n€ fuqi menjdhere pas n0nshkrimit t€ tij dhe i njejti i d6rgohet:

1. Z. Afrim Aliu
2. Zyr6s s€ Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtoris0 sB Sh€rbimeve Publike .\

5. Drejtorisd p3r Ekonomi dhe Financa dhe
6. Art<ivds 

:konomi dhe Financa dhe 
;,. . i.. 

t)i\,
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MAMU$A BELEDIyESt-KOMUNA E MAMUSHtSOnsrrnn

o2 Nr. q4 -13
rue oatelfro-'ZZotg

NO baz€ t5 nenit 5S te Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 0311040, nenit 82.7 t6 statutit t€ Komun€s s€ Mamushgs t6
dates 01 .12.2008, n€ baz€ te ligjit t€ Prokurimit Publik t€ Republikds sd Kosoves nr. 04/L-042 dhe rregulloreve t€
prokurimit publik, Kryetari i Komun€s s€ Mamush6s bie k6t€:

VENDIM
Neni I

Emdrohet z. Afrim Aliu, Menaxheii kontrat€s p€r l€nddn me titull: "Furnizimi dhe montlmi i mbutoj*s sd drunjve dhe
thdngfililt fC QMF-sd"-Ritender I me numer td Prokurimit: 626/131011/136, i njejti pdr mbik€qyrje do tiiaportoj
Drejtorisd sd Shdndet6sis6 dhe Mirdqenies Sociale .

Neni lllas pranimit te kontrates, menaxheri i Kontrat6s do t€ p€rgatise ni6 olan pdr menaxhimin e kontratis, duke pdrdorur
\.-ormularin standard te miratuar nga KRPP. Plani per menaxhimin e kontratds do te pergatitet para fiilipflt t€ zbatimit t6

kontrat€s dhe me pajtimin e palOve te kontrates. Kjo do te dokumentohet me nenshkrimet e te dy pal€ve, perkatesisht t6
Menaxherit tB Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrat6s, brenda 2 dit€ve td punds, do ta pdrcjell njd kopje tB planit p6r menaxhimin e kontrat6s
departamentit td prokurimit.

pdrgjegjesite e Menaxherit t€ Kontrates: 
Neni lll

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara n€ Kontrat€; dhe
b) Siguron qd operatori ekonomik kryen kontraten nO p6rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara nd Kontrat6,

Funksionet e Menaxherit te Kontrates jan6: Neni lV

a) T€ sigurojq€ operatori ekonomik i p0rmbush t€ gjitha obligimet e performances apo dergeses n0 pdrputhje me
termat dhe kushtet e kontrat€s;
b) T€ siguroj qd operatori ekonomik e dorezon t€re dokumentacionin e k€rkuar n€ perputhje me termat dhe kushtet
e kontrat€s,
c) TB siguroj q6 Autoriteti Kontraktues i p€rmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet tjera n€ p€rputhje me terma dhe
kushtet e kontratds.
d) T€ sigurojd se ka kontroll adekuat t€ kostove, cilesis€ dhe koh6s aty ku dshte e pdrshtatshme;
e) To siguroj€ qe t€ gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbyltjes s6 iiosjes se kontrates;
fl. Ie siguroj qe td.gjitha regjistrat e menaxhimit t€ kontrat€s t6 mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;
g) ]e nxjerr variacione apo urdhra pdr ndryshim n€se kerkohet, n€ perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;h) T'i siguroj de!?j9 t€ plota td nj€ ndryshimi t€ kdrkuar te kontrales zyres s€ Prokurimit dhe ta merr miratimin;i) T€ menaxhoj€ dor€zimin e procedurave t€ pranimit;

i). Il jep detaje td plota pdr ndonj€ nd€rprerje t0 propozuar t€ kontrat€s zyres s6 prokurimit; dhek) T'i dorezoje raportet mbi progresin ose t<ompt'etimin e nj€ kontrate sig ferkohet nga z\|ia e prokurimit ose nga
ZKA,

Neni V
Menaxheri i Kontrat€s duhet t'i permbahet me p-grpik€ri Ligjit te Prokurimit pubtik (Lpp) 04/L-042 si dhe rreguilave tjerat€ cilat kan€ t6 b6jn€ me menaxhimin e kontrai€s.'

NenilV
Ky vendim hyn ne fuqi menjdhere pas n€nshkrimit t6 tij dhe i njejti i ddrgohet:

1. Z. Afrim Aliu
2, Zyr€s sO Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik

I Drejtoris€ s€ Sh€ndetdsise dhe Mir€qenies Sociate5. Drejtorisd per.Ekonomidhe Financa dhe6. Arkiv6s

Kosova - Republic
MAMUSA. MUNICIP

, ftf+i" tri3ry

Ni,.ri, a3" fua/Aq -z

Kryetariri.



w
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi- Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu3a - Municipality Of Mamusa

02Nr.37 -13

MeC4 ,oe. +,'t9
Mamushd

N€ baz€ t€ nenit 58 G Ligiit p0r Vet€qeverisjen Lokale Nr, 03/L-040, nenit 82.7 te

Statutit t0 Komrur€s s€ MamushE, t0 dat€s 01.12.2008 Kryetari i Komun€s s€ MamushEs

bie k€t6:

VENDIM
Pages6 p6r bashk6linancim tE projektit

I
Aprovohet kerkesa e Drejtoris0 s€ Shdrbimeve Publike p€r pages0n, pEr

realizimin e projektit "Revitalizimi Ekonomik i Prodhimeve Bujq0sore dhe P6rpunimit tE

ushqimit permes krijimit tE Tregut t€ Gjelbilr n€ Komun€n e MamushBs" nO bashk€punim

me Arbeiter-samartier-Bund t ne lartesi prej 15,000 mij0 euro.

n
Mjetet q€ lejohen p€r pages€ jdn6 t€ dedikuara pEr sa u tha m6 lart p€r realizimin e

projektit'oRevitalizimi Ekonomik i Prsdhimeve Bujq€sore dhe P0rpunimit te ushqimit
permes kijimit t€ Tregut t0 Gjelb0r n€ Komun6n e Mamush0s" dhe at6 n€ vler€n prej

5000 euro.

III
Mjetet nti fialii do t0 menen nga Drejtoria e Sh€rbimeve Publike nga kategoria e

proj ekteve kapitale numdr 12/ 6261 180 | 4 I 3 19 00 I 84227 I 0 65 0,

ry
Ky vendim hynd nE fuqi menjiiher6 pas n6nshkrimit te tU.

Me k€tO vendim te njoftohet
1. Drejtoris6 s€ ShErbimeve Publike ;

2. Zyr$s s€ prokurimit;
3. Drejtoris6 s6 Financave
4, Zyrtarit Kryesor Financiar si dhe

5. Arkiva

r '1 "*

il;



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

ruAMUgA snlnolypsr - KoMUNA E MAMUsHts - opSrnn ruauuSn -

o2 Nr.3,6*-t, qrkri - Bataise. lzlezna - Outgoing

Mamula Fel€diyesi - t(otnuna e Mamushiig
Opitina MamuSa - Municl1lal ot Mamusa

pEr Vet6qeverisjen Lokale Nr. nenit 82.7 tE
dat€s 01.12.2008 Kryetari i KomunEs s€ MamushEs bie

VENDIM
PEr em6rimin e organit mbik€qyriis

I

Aprovohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Shdrbimeve Publike td Komun€s s€ Mamushes
pdr em€rimin e organit mbikdqyr€s p€r mbik€qyrjen e punimeve pdr realizim t6
projektit me num6r MA-5003-co me titull: ,.Nd€rtimi i fushEs sportive n€
shkoll0n fillore"

II

O.pan mbik€qyrds per mbikdqyrjen e punimeve dhe furnizimeve n€ projektin e cekur sikurse
n€ nenin I te kgtij vendimi em€rohet z. Afrim Aliu, ing, i dpl. i nddrtimrarisd

UI

Ky vendim hyn n€ fuqi menj€herE pas n0nshkrimit t6 tij.

Me kdt€ vendim do t€ njoftohet:

l. Drejtoria e Sh€rbimeve publike;
2. PunEkryesi;
3. Pala
4. ZyraeProkurimit
5. Arkiva

Me 20.05.2013
Mamush€

N€ bazd t€ nenir 58 t€ Ligiit
Statutit t€ Komun€s s€ MamushEs. t6
k€t€ :

Xosova . Republic of Kosovo



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

MAMU$A BELEDIvESI - KoMUNA E MAMUSHtS - opSrrxe rue,muSe -

nh.
02 Nr. dI\ -13+

Me 24.05.2013
MamushC

NE baz6 te nenit 58 tE Ligiit pEr Vetdqeverisjen Lokale
Statutit tE Komun€s.s€ Mamushds, t€ dat€s 01.12.2008 Kryetari i
KEIE :

Qlkrl. Oalose . lzlazna - Outgoing

Mamula Bclediyesi - Xqmuna e Mamushiis
OpStina Mamu6a - lllunicipal of Mamusa

rarin.Dt.-:9-l

Nr. 03/L-040, nenit 82.7 td

KomunEs sE Mamushds bie

VENDIM
P€r em€rimin e organit mbik€qyr€s

I

Aprovohet k0rkesa e Drejtoris0 s€ Sh0rbimeve Publike t€ Komun€s s€ Mamush€s p€r
em€rimin e organit mbik€qyrds p6r mbik€qyrjen e punimeve pOr realizim t0
projektit me titull: "Riparimi i fush€s sportive n€ shkolldn e mesme Atattirk n€
Mamush€t'

n

Organ llikeqy€s p€r mbikr3qyrjen e punimeve dhe furnizimeve n€ projektin e cekur sikurse
n€ nenin I te ketij vendimiemdrohet z. Afrim Aliu, ing. i dpl. i nddrtimrarisE

NI

Ky vendim hyn nE fuqi menjdher€ pas nenshkrimit t6 tij.

Me kete vendirn do tE njoftohet:

,
Drejtoria e Sh€rbimeve Publike;
PunEkryesi;
Pala
Zyra e Prokurimit
Arkiva

Kryetar i

I

J.

4.

5.

A$tfS$fF e Kosovis



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

02 Nr. LJ-e-Jr3

Me 08.07.2013
MamushE

,\
\-'l

li.rsova Cumhuriyatii Repuhlika e Kosov
f,epr1hl;Ls Xosova. Repubric of Kosovi

..:r;:r"; . ..jitrelie. tzlarna - Outgoing
1;iid.r.id 8€lrdiyeri. Kornuna e Matnus
r.',r'r$linc lvllrmu6a, MuniciFel of Mamu

i.,,,,",. cu M l?a.-.t,.
[ .,a . .-)'L*:""9jM

VENDIM
PagesE shtes6

Neni I

Aprovohet karkesp e_ Drejtorit pBr Arsim dhe shkencrpar pages6 shtess p€r
3!trc1{e1 $ala p€r puniljashtu norm0s s€ planifikuu, p6, periudhen kohore Janar -Mars 2013.

Neni 2
Mjetet q€ lejohen p6r pages0 jan$ nE lart6si prej 256.g0 €.

Neni 3
Ky vendim hyn6 nt fuqi menj€herE nga dita e n0nshkrimit



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Repubtika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

'Y Fopublika e Kor
. Republic of Xos

Crkri . Dal€se. lzlazna' Outaoing
Marnu{a Beledlye$i - Xornuna e Mam

Op$tino Martrtiel ' lrlutlit'iii3l ot Mat
I

xo,rv,. @t.- bt_/^y4 - ,

raritr,or.-123-.-9L-*23I

o2 Nr. -h*ttMe..\. o4.L"|3
Mamush0

N€ baz6 t€ nenit 58 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03iL-040, nenit 82.7 te

Statutit tE KomUn€s s€ Mamushe, tgAates 01.12.2008 Kryetari i Komun6s s€ Mamush€s

bie kEt€:

VENDIM
Pages0 kontrat6 mbi vePEr

I
Aprovohet kerkesa e Drejtorisd s€ Sh0ndet€sisii dhe Mir€qenies Sociale p0r

pagesgn, sherbim i kontraktuar me kontrate mbi vep€r p€r Dr. Fehim Sadiku si Mjek

Speoialist - Pediater ne QKMF n6 Mamush0, n€ vlere prej 160 euro.

n
Mjetet q0 lejohen per pagese janO t€ dedikuara pOr pagesdn e muajit qershor 2013

UI
Mjetet n€ {ale do tE menen nga Drejtoris6 s€ Shdndet6sisd dhe Mir€qenies

Sociale nga lotegoria e mallrave dhe sh€rbimeve n0 vler0 prej 160 euro.

Ky vendim hyn8 n0 fuqi menj€herd pas n€nshkrimit te fi.

Me k€tg vendim t€ njoftohet
l. Drejtoris€ s€ Shtsndet6sis0 dhe Mir€qenies Sociale;
2. Pal0ve;
3. Departamenti i pagave - MAP dhe I
4. Arkiva

Rk\k!,fli\W.;'\Itz


